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Fakta 
Svenskt Friluftsliv är en paraplyorganisation 
för 28 ideella friluftsorganisationer i Sverige 
som tillsammans har cirka 2 miljoner 
medlemskap, varav minst 300 000 är barn 
och ungdomar.  

Tillsammans samlar vi närmare 7 000 lokala 
och regionala föreningar. Svenskt Friluftsliv 
företräder friluftsorganisationerna och är 
talesperson gentemot regering, riksdag och 
myndigheter. 

Verksamhetsidé 
Friluftsrörelsen har ett starkt 
engagemang och gemenskap. Vi bidrar 
till ett ökat miljö- och naturintresse och 
vi värnar om det svenskaste vi har, 
allemansrätten. 

Genom vår unika bredd på 
verksamheter erbjuder vi aktiviteter till 
alla – i alla dess former, när som helst i 
livet.  

Och det bästa med oss – vi ställer inga 
krav på tävling eller prestation. 

Värdegrund 
Engagerade och stödjande 
Vi har ett öppet, välkomnande och 
stödjande förhållningssätt och bjuder 
in alla till friluftslivet och ut i naturen. 
Glädje och engagemang är starka 
drivkrafter för oss. 

Professionella och trovärdiga 
Vi arbetar för friluftsliv och dess 
förutsättningar genom ett hållbart 
arbetssätt som bidrar till positiva 
effekter för samhället. Vi står för 
kunskap och fakta och är en 
samhällsaktör att räkna med. Vi visar 
hänsyn och har stor respekt för alla 
människor och naturen. 

Transparenta och modiga 
Vi är den drivande kraften bakom 
utvecklingen av det organiserade 
friluftslivet, både på lokal, regional och 
nationell nivå. Vi bevakar omvärlden 
och trender, tänker nytt och utvecklar. 

En vision att samlas kring 

”mer friluftsliv för alla” 

Våra medlemmar 
BirdLife Sverige, Cykelfrämjandet, 
Friluftsfrämjandet, Förbundet Skog och 
Ungdom, Geocaching i Sverige, Korpen, 
Riksförbundet Hälsofrämjandet, 
Riksförbundet Pilgrim Sverige, 
Riksförbundet Sveriges 4H, Scouterna, 
Sportfiskarna, Brukshundklubben, 
Båtunionen, Cykelsällskapet, 
Fjällklubben, Folksportförbundet, 
Frisksportförbundet, 
Islandshästförbundet, Jägareförbundet, 
Kanotförbundet, Kennelklubben, 
Klätterförbundet, Kryssarklubben, 
Livräddningssällskapet, 
Orienteringsförbundet, Svenska 
Turistföreningen, Svenska 
Seglarförbundet och SweSport. 
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Ordförande har ordet 
 

 

 

 

Framåt - tillsammans 
Året 2024 blev ett historiskt år ur flera perspektiv. Vårt land tog ett stort steg genom att 
gå med i försvarsorganisationen NATO och än viktigare, för oss, var det året då 
friluftslivet fick en tydligare och mer framträdande roll i samhället. Våra 
medlemsorganisationer och den kraft som finns i föreningslivet har under året visat sitt 
ovärderliga värde. 

Arbetet med att sänka trösklar och skapa goda förutsättningar för alla att delta i 
friluftslivet - har burit frukt. Våra medlemsorganisationer fortsätter att utvecklas – både 
genom ett växande medlemsantal och genom att stärka verksamheter och 
organisationer över hela Sverige. 

År 2024 markerar ett år av framsteg och framtidstro för friluftslivets utveckling och 
dess viktiga roll i att främja gemenskap, hälsa och hållbarhet i samhället. Vi har också 
arbetat intensivt med att förbereda det kommande införandet av fritidskortet för barn i 
åldrarna 8–16. 

Svenskt Friluftsliv har dessutom tagit ett tydligare 
samordningsansvar, där Friluftsforum blev ett viktigt avstamp för 
ökad samverkan mellan våra medlemmars olika 
verksamhetsområden. Tillsammans skapade vi också 
grundförutsättningar för att forma den tioåriga strategin framåt 
inom rörelsen. Detta arbete resulterade i att en extra årsstämma 
beslutade om Friluftsstrategi 2035, som tar sin utgångspunkt i 
sänkta trösklar. 

Jag är övertygad om att friluftslivet har plats för alla. Därför ska det 
organiserade friluftslivet vara en självklarhet för människor i Sverige 
– oavsett bakgrund, vem man är eller var man kommer ifrån. Genom 
våra gemensamma insatser fortsätter vi att stärka friluftslivets 
tillgänglighet, värde och betydelse för hela samhället. 

Vi har något på gång – VHNPG!         

 

 

Cecilia Magnusson 
Ordförande Svenskt Friluftsliv  
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Fördelning av statliga medel 
2024 fördelade Svenskt Friluftsliv 97 784 000 kronor i statsanslag till ideella friluftsorganisationer. 
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Vår verksamhet 
Styrelsen 

Svenskt Friluftsliv leds av en styrelse, bestående av åtta 
ledamöter utöver ordföranden. Styrelsen tar övergripande 
beslut om Svenskt Friluftslivs verksamhet och väljs av 
Svenskt Friluftslivs årsstämma. 

Kansliet 

Kansliet administrerar samt verkställer 
beslut från styrelse och fördelnings-
kommittén. Vidare driver kansliet projekt 
och verksamhet i samverkan med 
medlemsorganisationerna samt företräder dem 
gentemot regering, riksdag och myndigheter. 

Fördelningskommitté 

Fördelningskommittén har som uppgift att på delegation av 
styrelsen fördela det statliga anslaget i enlighet med lag och 
förordning. 

Årsstämma 

Årsstämma hålls varje år och är Svenskt Friluftslivs högsta 
beslutande organ. På stämman fastslås budget och 
verksamhetsplan. 

Valberedning 

Valberedningen består av tre ledamöter och väljs på 
årsstämman. Deras uppdrag är att föreslå styrelsekandidater 
till årsstämman. 

Beredningskommittén för valberedningen 

Beredningskommittén för valberedningen består av två ledamöter. Inför årsstämman 
är det deras uppdrag att föreslå personer till Svenskt Friluftslivs valberedning. 

Medlemmar 

28 ideella friluftsorganisationer är medlemmar i Svenskt Friluftsliv. Alla har stark 
förankring i friluftsliv och folkhälsa.  

Medlemskap 

Friluftsorganisationernas föreningar organiserar tillsammans ca två miljoner 
medlemmar, varav ca 300 000 är barn och ungdomar. De omfattar ca 7 000 lokala 
och regionala föreningar. 
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Hantering av de statliga medlen 
 

Statligt bidrag till friluftsorganisationer 

Svenskt Friluftsliv har en fördelningskommitté 
bestående av fem ledamöter, utsedda av 
styrelsen för Svenskt Friluftsliv. Kommittén 
fördelar statsbidraget utifrån förordningen 
(2010:2008) om statsbidrag till 
friluftsorganisationer. Syftet med bidraget är att 
stödja att människor organiserar sig för vistelse i 
naturen och utövandet av friluftsliv med 
allemansrätten som grund samt att ge alla 
människor möjlighet att genom friluftsliv få 
naturupplevelser, välbefinnande, social 
gemenskap och ökad kunskap om natur och 
miljö. Statsbidrag lämnas antingen som 
organisations- eller verksamhetsbidrag.  

Organisationsbidrag är stöd till 
medlemsorganisationer i förhållande till 
organisationens medlemsantal och 
aktivitetsnivå. Med verksamhetsbidrag avses 
stöd till organisationer för en specifik 
verksamhet efter särskild prövning. 

Vid hantering av de statliga medlen har vi att ta 
hänsyn till tre år av medelstilldelning. Dels den 
preliminära fördelningen avseende kommande 
verksamhetsår (2025), dels 2024 års 
medelstilldelning som ännu inte återrapporterats 
och slutligen återrapportering av 
medelstilldelningen avseende verksamhetsår 
2023 som återrapporterades till regeringen via 
Naturvårdsverket i våras. 

2025 års anslag  

Fördelningskommittén tog ställning till de 
inkomna ansökningarna avseende 
friluftsanslaget vid två möten i november 2024. 
Vid bedömningen av ansökningarna hade 
kommittén i sin instruktion ifrån Svenskt 
Friluftslivs styrelse att prioritera ansökningar som 
strävar mot att uppfylla; 

• Friluftsliv i förening: ledarutveckling, 
aktiviteter för barn och unga, satsning på 
aktiviteter för äldre (65+), ett inkluderande 

friluftsliv, integration, personer med 
funktionsnedsättning, jämställdhet och 
hbtqi. 

• Friluftslivets samhällsnytta: kunskap om 
krisberedskap, ett hållbart friluftsliv (från de 
10 friluftspolitiska målen), ett rikt friluftsliv i 
skolan, allemansrätten, friluftsliv för god 
folkhälsa samt god kunskap om friluftslivet  

• Ett levande friluftsliv (från de 10 
friluftspolitiska målen): tillgång till natur för 
friluftsliv, tätortsnära natur, värna tillgången 
till attraktiv natur i och i närheten av tätorter, 
hållbar regional tillväxt och 
landsbygdsutveckling, bidrar till att stärka 
den lokala och regionala attraktiviteteten 
och medverkar till en stark, hållbar 
utveckling och regional tillväxt samt 
attraktiv tätortsnära natur 

Organisationsbidraget ska fördelas i form av ett 
grundbidrag på 200 000 kronor per 
organisation. Därutöver ska ett belopp om 125 
kronor per medlem och 25 öre per 
aktivitetstimme utgå. Det maximala beloppet 
som en organisation ska kunna erhålla, som 
organisationsbidrag, får maximalt uppgå till 125 
kronor per medlem. Vid en höjning av bidraget 
får det vara högst 50% av förra årets beviljade 
organisationsbidrag. Därutöver får ingen 
organisation tilldelas organisationsbidrag som 
utgör mer än 20 % av det totala anslaget. 

Andelen av det totala beloppet som skall 
utbetalas som organisationsbidrag fick uppgå till 
max 50% och resterande del betalas ut som 
verksamhetsbidrag, vilka kan vara såväl kort- som 
långsiktiga bidrag. Kommittén skall, vid 
bedömning av ansökningar för 
verksamhetsbidrag eftersträva en jämn 
könsfördelning. 

Fördelningskommittén tillkännagav den 5 
december 2024 den preliminära fördelningen. 
Detta innebar att de sökande redan då hade 
möjlighet att anpassa sitt budgetarbete för 2025. 
Totalt inkom 87 ansökningar från 29 olika 
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organisationer om totalt 143 MSEK, varav 76 
MSEK i organisationsbidrag (15 ansökningar) och 
66 MSEK i verksamhetsbidrag (72 ansökningar). 
Översökningsgraden var 51 procent.  

Totalt har kommittén sammanträtt fyra gånger 
under 2024. Samtliga ansökningar och protokoll 
från Fördelningskommitténs beslutsmöte har 
under året funnits tillgängliga på Svenskt 
Friluftslivs hemsida. 

2024 års anslag 

När det gäller anslaget för år 2024 så fördelades 
detta år knappt 98 mkr. Kommittén fördelade i 
januari 2024 (preliminärt besked lämnades redan 
i november 2023) medel för budgetåret 2024. De 
organisationer som beviljats medel kommer att 
redovisa senast 1 april 2025 till Svenskt Friluftsliv, 
som i sin tur ska återrapportera till 
Naturvårdsverket i början av maj. I bilaga till 
årsredovisningen finns en förteckning över 
samtliga fördelade medel avseende 
verksamhetsåret 2024. 

Återrapportering av 2023 års anslag 

Under våren 2024 rapporterade Svenskt 
Friluftsliv om fördelningen av statsanslaget till 
Naturvårdsverket i enlighet med förordning 
SFS2010:2008. Rapporten finns utlagd på 
Svenskt Friluftslivs hemsida och utgör grunden 
för Naturvårdsverkets återrapportering till 
regeringen. 

Det inkom 87 ansökningar från 29 olika 
organisationer om totalt 120 miljoner kronor, 
varav 57 MSEK för organisationsbidrag (16 
ansökningar) och 63 MSEK för 
verksamhetsbidrag (71 ansökningar).  

När det gäller könsfördelningen i 
medlemsorganisationerna har den totalt sett 
under de senaste åren varit i stort på samma 
relativt jämna nivå bland både medlemmar och 
styrelser samt på ledande befattningar. 

Organisationsbidragen till 
friluftsorganisationerna möjliggör stor 
verksamhet med många deltagare i olika 
aktiviteter. Naturen är en fantastisk tillgång i 

Sverige och skapar stort värde för såväl individ 
som samhälle. 

Vid bedömningen av ansökningarna hade 
kommittén i sin instruktion från Svenskt 
Friluftslivs styrelse att prioritera ansökningar som 
strävade mot att uppfylla de tio friluftspolitiska 
målen, samt satsningar på barn, ungdomar och 
nya målgrupper som står långt ifrån friluftslivet. 
Kommittén skulle även inrätta ett fokusområde 
”Hållbarhet” som skulle gälla under en 
fyraårsperiod. Detta innebar bland annat att 
organisationer kunde ansöka om finansiering för 
att upprätta och genomföra policys och 
strategier samt utveckla aktiviteter med fokus på 
hållbarhet i linje med Svenskt Friluftslivs 
hållbarhetspolicy.  

2023 prövade oss, i världen men också här i 
Sverige. Kriget i Ukraina har påverkat friluftslivet, 
då miljontals människor är på flykt och flera har 
kommit till Sverige. Flera organisationer inom 
Svenskt Friluftsliv har under året kraftsamlat för 
att kunna möjliggöra meningsfulla aktiviteter för 
de människor som har kommit till Sverige. Utöver 
genomförda aktiviteter har inflationen bidragit 
till stigande kostnader för friluftslivet. 

I Sverige har nyhetsflödet under året fyllts med 
rapportering om nya skjutningar och explosioner 
runtom i vårt land. Likaså har de politiska 
prioriteringarna kring trygghetsskapande 
åtgärder tagit alltmer plats i debatten. I mars 
2023 presenterade regeringen sin satsning på 
ett fritidskort för barn och unga som har 
inneburit att Svenskt Friluftsliv har omprioriterat 
resurser för att kunna delta i införandet av 
fritidskortet. 

Den framtida utvecklingen för Svenskt Friluftsliv 
har utgångpunkt i sänkta trösklar för det 
organiserade friluftslivet i Sverige. Det handlar 
om att stärka allemansrättens ställning, att få de 
som står långt ifrån friluftslivet att upptäcka det 
organiserade friluftslivet och att skapa ett 
hållbart och tillgängligt friluftsliv. Ambitionen är 
att alla ska kunna utöva friluftsliv hela livet, 
oavsett ålder och ambitionsnivå, i en så bra 
verksamhet som möjligt. 
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Tack vare friluftsanslaget har flera organisationer 
kunnat arbeta direkt eller indirekt med 
exempelvis skolor. Såsom samarbetsprojektet 
mellan Svenska Naturskyddsföreningen, 
Sportfiskarna och Naturskoleförening med 
”Skapa mer friluftsliv” som riktar sig till 
pedagogerna med fortbildningsmaterial. Ett 
annat exempel är Sportfiskarnas mångåriga 
främjandeprojekt ”Klassdraget” som riktar sig till 
skolbarn i grundskolan. Konceptet består i en 
upplevelse- och lärorik heldag ute i naturen där 
praktiskt fiske och friluftsliv står i centrum för en 
eller flera skolklasser. Klassdraget överträffade 
projektmålen och slog rekord 2023 i antal 
deltagare med 700 deltagande skolklasser och 

cirka 17 500 barn och unga som under skoltid 
fått följa med ut på fiske och friluftsliv. 
”Naturlänken”, som genomförts av Sveriges 
Ornitologiska förening BirdLife Sverige, har tagit 
fram skolmaterial som är noga anpassat till 
läroplanerna. Teman för projektet har varit 
biologisk mångfald, framgångsrik fågelskådning, 
livets mångfald samt arter och deras namn. 
Under året har de genomfört nära 70 
evenemang, inspirationsträffar och utbildningar 
med cirka 2 500 barn som lärt sig utomhus, 700 
pedagoger och 2 400 övriga 
deltagare/besökare. 
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Projekten har bidragit såväl till folkhälsan som till 
att stärka medvetenheten om miljö och 
naturfrågor. Korpen Sveriges 
motionsidrottsförbunds projekt "Världens största 
tipspromenad" lanserades i juni 2023 och har 
sedan dess haft 17 000 användare och över 19 
000 besvarade frågor. Via Korpens projekt har 
fler människor på ett enkelt och lustfyllt sätt tagit 
sig ut i det tätortsnära friluftslivet för att röra på 
sig och samtidigt fått lära sig mer om motion, 
hälsa och hur vi tillsammans tar hand om 
naturen.  

Svenska Jägareförbundet har sedan nio år en 
app som heter ”Viltappen”, vilken de nu kunnat 
uppdatera. De vill att den ska fortsätta vara en av 
de främsta naturapparna för den 
naturintresserade allmänheten. 

Genom projektet ”Each one teach one” som 
genomförts av Svenska Klätterförbundet har fler 
personer, som förmodligen inte skulle hittat till 
klättring annars, fått möjlighet att prova klättring 
under former som passade just dem. Vilket är ett 
av förbundets medlemslöften - fler blir en del av 
världens klättercommunity.  

2024 var första året för projekt inom 
fokusområdet hållbarhet. 14 organisationer 
beviljades satsningar inom detta område. 
Flertalet av dessa projektet präglats av uppstart, 
kunskapsinhämtning och förändringsplanering. 
Sportfiskarna genomförde arbete med 
kartläggning och planering, vilket blir grund för 
projektets återstående del, som kommer att 
fokusera mer på konkreta åtgärder och 
kommunikation samt kunskapsspridning.  

Hållbarhetsarbete handlar ofta om att skapa en 
insikt om det egna friluftslivets påverkan på 
miljön. Cykelfrämjandets mål med sitt projekt 
”Stigbyggande med hållbarhet som mål” är att 
öka förståelsen för och engagemanget kring 
hållbara leder, vilket de ser effekter av genom 
ökat intresse och deltagande i deras aktiviteter. 
Svenska Islandshästförbundet projekt ”En hållbar 

framtid genom en hållbar hästhållning” är början 
till att ställa om deras organisation till att bli mer 
hållbar. Svenska Klätterförbundet har gjort en 
kartläggning över klättringens ekologiska 
fotavtryck. Friluftsfrämjandets projekt ”agenda 
för ett hållbart friluftsliv 2030”, har analyserat 
olika vägar att gå för att få fram ett 
hållbarhetsarbete som ska vara relevant för hela 
organisationen. Riksförbundet Sveriges 4H har 
nu en strategi som svarar på frågan hur 4H, 
regionalt och lokalt, kan bli en del i ett framtida 
hållbart samhälle. Arbetet har fokuserat på vad 
som är möjligt för verksamheten regionalt och 
lokalt.  

För att inspirera sina kårer att jobba hållbart har 
Scouterna tagit fram en möjlighet för kårer att 
certifiera sig som hållbara. Nio kårer har 
certifierats hittills och fler är på gång. Svenska 
Kryssarklubben har erbjudit sina medlemmar två 
tillhandahållna segelbåtar i Stockholms skärgård, 
vilket har möjliggjort att kunna inspirera till 
båtdelning, något som de tror är en förutsättning 
för ett hållbart båtliv. Svenska Turistföreningen 
har påbörjat sitt projekt ”Klimatelefanten”. I 
september arrangerades Klimattoppmöte i 
Kebnekaise och deras lokalavdelningar 
involverades i projektet i form av ett antal 
pilotavdelningar där metoder samt verktyg för 
ökat klimatsmart resande testas och utvecklas. 

Under 2024 har kansliet genomfört en 
genomlysning av friluftsanslagets projekt. 
Resultatet har sammanställts i en rapport som 
kommer med i nästa återredovisning. 

Inför år 2023 påvisade det organiserade 
friluftslivet en större kapacitet, vilket med stor 
sannolikhet visar på att det organiserade 
friluftslivet nu har anpassat sina verksamheter till 
höjningen av anslaget. Det organiserade 
friluftslivet kan och vill nå ännu fler än det 
statliga anslaget ger oss möjlighet till, vilket är en 
styrka och sporre för att fortsätta arbeta framåt 
för det organiserade friluftslivet. 
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En samlande kraft för friluftslivets frågor 
 

Svenskt Friluftslivs roll i relation till 
medlemsorganisationerna är att vara en 
samlande kraft som företräder medlems-
organisationerna för friluftslivets frågor.  

Nätverksträffar, seminarium och 
konferenser  

Naturvårdsverkets myndighetsnätverk 

I april arrangerade Naturvårdsverket ett 
kombinerat möte med nätverket och landets 
friluftssamordnare i syfte att skapa bättre 
koppling till landets regioner. Svenskt Friluftsliv 
höll en workshop kring behov av samverkan 
mellan Svenskt Friluftsliv och lokala samt 
regionala aktörer. Det var tydligt att någon form 
av representation ute i landet är efterfrågat och 
skulle kunna skapa mer effekt för våra insatser. 
Höstens möte följde upp aprilmötet och 
kopplades till Sveriges friluftspolitiska mål med 
en kartläggning av insatser som genomförs av 
deltagarna i myndighetsnätverket. 

Naturvårdsverkets möte för handläggare och 
chefer 

Myndighetsnätverket för chefer och 
handläggare har genomförts vid ett tillfälle under 
året. Under träffen behandlades utvärderingen 
av de tio friluftspolitiska målen. 

Sveriges Friluftskommun 

Svenskt Friluftsliv var delaktiga i planeringen av 
frågorna till enkäten, genomförandet av 
utslagsfrågorna och genomförandet av 
prisutdelningen. Årets friluftskommun blev 
Karlstad kommun med hård konkurrens av fem 
andra kommuner. Priset som årets förbättrare 
tilldelades Öckerö kommun. 

Regeringsuppdrag fysisk aktivitet (Rufa) 

En lång rad aktörer - myndigheter, civilsamhället 
inklusive Svenskt Friluftsliv och forskare – deltar i 
uppdraget. Arbetet i gruppen har under året 

bestått i framtagande av förslag till indikatorer 
för att mäta och följa aktivitetsvanor hos barn 
och ungdomar över tid. Möjliga indikatorer för 
friluftsliv/friluftsvanor har diskuterats och 
föreslagits. Referensgruppen hade två möten 
under 2024. Uppdraget ska slutrapporteras i 
mars 2025.  

Regeringens utredning - en robust skogspolitik  

Svenskt Friluftsliv har deltagit i utredningen av 
en robust skogspolitik. Förutom att delta vid de 
två träffarna som genomfördes av utredaren har 
vi framfört relevanta inspel för friluftslivets 
utveckling inom skogspolitiken.  

Myndigheternas bidragsnätverk 

Nätverket har haft två träffar under året. Den 
första var i januari i Stockholm och arrangeras av 
MUCF. Medverkande var Skatteverket, 
Ekobrottsmyndigheten och Polismyndigheten. 
Den andra träffen hölls av 
Jämställdhetsmyndigheten i Göteborg i 
september. Båda träffarna har haft fokus på 
uppföljning och kontroll av bidrag till 
civilsamhället. 

Centrum för idrottsforskning (CIF) 

Arbetet hos CIF med utvecklingen och 
uppbyggnaden av center för idrotts- och 
friluftsanläggningar (CIFA) fortsatte under 2024. 
CIFA syftar till att upprätta och driva en nationell 
kunskapsplattform och vara en utvecklande, 
samlande och stödjande funktion för kunskap 
om anläggningar och platser för idrott och 
friluftsliv i Sverige. Totalt hölls två fysiska möten i 
referensgruppen där även Naturvårdsverket, 
Sveriges kommuner och regioner, 
Riksidrottsförbundet, Allmänna Arvsfonden, 
Sveriges Kultur- och Fritidschefers förening och 
Folkhälsomyndigheten ingår. Under året var CIFA 
inbjuden till Svenskt Friluftslivs referensgrupp för 
friluftsmiljöer för att presentera sin verksamhet. 
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Fritidskortet 

Arbetet med fritidskortet gick in i en intensiv fas 
under 2024. Samverkan med myndigheterna i 
utredningen fortskred med dialog och löpande 
avstämningar. Arbetet under 2023 med att äska 
medel för ett omställningsstöd gav frukt. I april 
kom besked från regeringen om ett stöd på tio 
miljoner för förberedande och kapacitets-
stärkande insatser samt en miljon i 
administrationsstöd. I juli kom ytterligare besked 
om tre miljoner i stöd till 
kommunikationsinsatser. Av dessa fördelades tio 
miljoner till Svenskt Friluftslivs medlems-
organisationer. Alla tolv medlemsorganisationer 
som ansökte om medel fick sin ansökan beviljad. 
Medlemsorganisationerna som ansökte och 
beviljades omställningsstöd var; Birdlife Sverige, 
Friluftsfrämjandet, Förbundet Skog och Ungdom, 
Riksförbundet Sveriges 4H, Sportfiskarna, 
Svenska Båtunionen, Svenska 
Frisksportförbundet, Svenska 
Islandshästförbundet, Svenska Kanotförbundet, 
Svenska Klätterförbundet, Svenska 
Kryssarklubben, Svenska Seglarförbundet.  

Resterande medel lades på kansliet för en 
nationell projektledare, för att ta fram en 

förstudie för ett verksamhetssystem samt för 
egna kommunikationsinsatser. 

I juli kom regeringens promemoria för 
fritidskortet ut på remiss. Svenskt Friluftsliv var 
en av ett hundratal remissinstanser. Remissvaret 
arbetades fram i tät dialog med flera av 
medlemsorganisationerna, som tog tillfället i akt 
att skicka med egna svar. I remissvaret ställde sig 
Svenskt Friluftsliv bakom fritidskortets 
intentioner, men lyfte en rad utmaningar kring 
fritidskortets utformning.  

Inspirationsdagen 

För att förbereda och stötta Svenskt Friluftslivs 
medlemsorganisationer inför implementeringen 
av ett fritidskort för barn och unga genomfördes 

”Fritidskortets kontroll och administration kan 
få så omfattande konsekvenser för stora 
delar av civilsamhället att det riskerar att 
utarma reformens syfte och skapa höjda 
trösklar både för utförare och utövare”. 

 – ur Svenskt Friluftslivs remissvar 
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en inspirationsdag. På dagen deltog cirka 160 
personer, varav drygt 90 personer digitalt och 60 
personer fysiskt på plats i Stockholm. 

Inspirationsdagen innehöll föreläsningar med 
efterföljande workshops inom tre olika ämnen. 
Aron Andersson föreläste om självledarskap och 
hur en organisation kan skapa sig strategier för 
att på ett gynnsamt sätt leda och hantera 
förändringar. Gabriella Wejlid i sin tur pratade om 
kreativitet och hur kreativa arbetsprocesser kan 
användas inom det organiserade friluftslivet, 
samt om hur kreativitet kan kombineras med 
kritiskt och logiskt tänkande utan att blockera 
varandra. Den tredje föreläsaren var Barakat 
Ghebrehawariat, som berörde ämnet mångfalds- 
och inkluderingsarbete. Deltagarna gavs där en 
fördjupad förståelse för hur det organiserade 
friluftslivet kan ta utgångspunkt i vithetsnorm, 
rasismens processer och normkritik för att med 
språk och kommunikation som medel främja 
inkludering och mångfald inom friluftsrörelsen.  

Webbinarier 

Då barn och unga i socioekonomiskt utsatta 
hushåll och barn och unga med 
funktionsnedsättning är två specifikt prioriterade 
målgrupper inom fritidskortet genomfördes en 
webbinarieserie i tre delar med de målgrupperna 
i fokus. Deltagarna på webbinarierna var till 
största del personer från Svenskt Friluftslivs 
medlemsorganisationer. Webbinarierna blev 
forum för kunskapshöjande insatser samt idé- 
och erfarenhetsutbyte över 
organisationsgränserna.  

Det första webbinariet leddes av Scouterna och 
berörde deras datadrivna arbete kring 
varumärkesstrategi och medlemsstrategi, för att 
bli mer inkluderande samt tilltalande för 
allmänheten i sin kommunikation. Scouterna 
berättade också om några av deras satsningar 
och arbetssätt för att attrahera fler barn och 
unga till sin verksamhet, samt hur de arbetar för 
att engagera barn och unga när de väl ha äntrat 
organisationen.  

Nästa webbinarium hölls av organisationen Hej 
Främling. Det handlade om hur det organiserade 
friluftslivet kan hitta nya arbetssätt för att nå nya 

målgrupper, och då bland annat personer som 
lever i socioekonomiskt utsatta hushåll.  

Det tredje webbinariet handlade om hur 
friluftsorganisationer kan arbeta för att bli mer 
inkluderande för personer med 
funktionsnedsättning. Kanotförbundet delade 
sina erfarenheter av att delta i och arrangera 
aktiviteter för personer med 
funktionsnedsättning och vad det kan innebära 
för deltagarna.   

Kommunikationskampanj 

För att friluftsrörelsen ska få samma 
förutsättningar som kulturen och idrottsrörelsen 
krävs att kännedomen om vilka vi är och vad vi 
erbjuder är god. För att skapa detta har en 
kommunikationskampanj tagits fram tillsammans 
med en byrå, i syfte att höja statusen på 
friluftsrörelsen och erkännas som ett lika viktigt 
samhällsintresse som idrotten och kulturen. För 
att åstadkomma detta krävs att vi blir synlig som 
rörelse, en kraft som är något mer än summan av 
de enskilda aktiviteterna eller organisationerna.  

Kampanjen bygger på våra fyra 
grundförutsättningar och har som mål att:   

• Skapa stolthet och synlighet hos 
medlemsorganisationer (lokala föreningar 
och nationellt) att vara en del av 
friluftsrörelsen. 

• Stärka friluftsrörelsens position hos barn 
och föräldrar till barn i åldern 8 - 16 år med 
fokus på socioekonomiskt utsatta områden.  

För att uppnå de två målen vill Svenskt Friluftsliv 
nå fram till ”möjliggörarna”, vuxna som finns i 
barns närmiljö och som är viktiga förebilder. Det 
kan handla om lärare, fritidsledare, 
organisationsledare eller andra vuxna som träffar 
barn och unga (eller deras föräldrar) i sin vardag. 
Genom att höja friluftslivets status i denna 
grupp, och få fler ”möjliggörare” att få upp 
ögonen för friluftslivets möjligheter kommer 
rörelsen att i nästa steg kunna nå fler barn och 
unga inom målgruppen.  

Syftet med kampanjen är alltså inte att nå fram 
direkt till barn och unga i målgruppen, utan att 
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nå ”möjliggörarna”, de som i sin tur öppnar 
möjligheterna för målgruppen.  

Kampanjens tema är "Mer friluftsliv för alla" där vi 
ska inspirera och locka till mer friluftsliv, visa på 
bredden av vad friluftsliv kan vara och att det 
finns någonting för alla, oavsett vem man är utan 
krav på prestation. Vi har ett särskilt fokus på att 
ge barn och unga möjlighet att upptäcka 
naturen, främja deras hälsa och välbefinnande 
samt stärka deras koppling till miljön och 
samhället.  

För att säkerställa att kampanjen får ett bra 
genomslag vill vi genomföra den både nationellt 
och lokalt, och kan i stor utsträckning 
lokalanpassa innehållet, för att på så sätt knyta 
an lokala och/eller nationella ambassadörer för 
friluftslivet. 

Kampanjen ska bidra till att friluftsrörelsen i 
förlängningen når de som står långt ifrån 
friluftslivet idag, med särskilt fokus på 
socioekonomiskt utsatta hushåll samt barn och 
unga med funktionsnedsättning (både fysisk och 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar).  

Kampanjen kommer både att kunna 
kommuniceras via köpta kanaler och användas 
av Svenskt Friluftslivs medlemsorganisationer.  

Plattform för dialog i aktuella frågor och 
en kanal för informationsutbyte  

Kunskapsspridning 

Spridningen av kunskap till 
medlemsorganisationerna och andra aktörer har 
bestått av flera olika insatser under 2024.  

Inom hållbarhetsområdet har en vägledning och 
en verktygslåda tagits fram i samverkan med 
organisationerna. En sammanfattning av 
vägledningen har även publicerats och spridits 
till friluftsrörelsen och andra intressenter. Ett 
kapitel i vägledningen har även översatts till 
engelska och publicerats av ENOS – European 
Network of Outdoor Sports. Materialet finns 
publicerat på svensktfriluftsliv.se. 

Kunskapssammanställningen om friluftslivets 
samhällsnytta (publicerad 2023) har fortsatt att 

vara eftertraktad och ämnet har varit centralt i 
flera olika seminarier under året. Detsamma 
gäller den sammanfattning på 
sammanställningen som togs fram. Även detta 
material finns publicerat på vår webbsida. 

Statistik om friluftsliv och friluftsrörelsen på 
webbsidan har uppdaterats under året och delvis 
fått ett nytt utseende. Syftet med statistiken är 
att samla så mycket relevanta fakta om friluftsliv 
och rörelsen som möjligt. Det underlättar vår 
uppgift att stärka och sprida kunskap och fakta 
om friluftsliv. 

Kansliet har under hösten sammanställt 
könsfördelningen i styrelserna hos 
medlemsorganisationerna utifrån information på 
respektive organisations webbsida. Glädjande 
nog kan konstateras att andelen kvinnor i 
styrelserna har ökat relativt markant och uppgår 
nu till 48 procent jämfört med 43 procent år 
2021. Siffrorna finns publicerade i sociala medier. 

Rapporten Friluftslivets ekonomiska värde, 
publicerad i november 2023 och lanserad under 
Naturvårdsverkets tankesmedja, har under 2024 
fortsatt att röna stort intresse i landet och även 
internationellt. På konferensen EuroMeet i Lecco, 
Italien, höll Svenskt Friluftsliv en workshop kring 
rapporten med stort deltagande från många 
europeiska länder. Rapporten har även översatts 
till engelska och spridits inom ENOS. 

Workshop hållbarhet 

Under året har fyra digitala träffar/workshoppar 
ägt rum i nätverket för hållbarhetsarbete. 
Nätverket är öppet för medlemsorganisationerna 
och speciellt inbjudna beroende på tema. Många 
möten har fokus på miljömässig hållbarhet, men 
under hösten var fokus på social hållbarhet med 
föreläsningar av Scouterna och Trygga Barnen.  

Utöver dessa möten, deltar Svenskt Friluftsliv 
även i Kebnekaisenätverkets arbete och möten 
som inriktar sig mot att främja hållbara resor och 
transporter inom friluftsrörelsen.  

Ordförandekonferenser 

Under året genomfördes en 
ordförandekonferens i samband med 
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upprättandet av Friluftsstrategi 2035. Syftet med 
mötet var att arbeta fram grunderna för den nya 
strategin tillsammans med Svenskt Friluftslivs 
medlemsorganisationer.    

Referensgruppen för friluftsmiljöer  

Referensgruppen för friluftsmiljöer samlar 
sakkunniga inom medlemsorganisationerna för 
att hantera frågor som rör friluftsliv i skog, vatten, 
på stränder, fjäll, med mera. Under 2024 bytte 
gruppen namn till “friluftsmiljöer” (från “skog, 
vatten och fjäll”) för att underlätta hanteringen. 
Under året hölls fyra digitala möten. Vid 
decembermötet infördes ett nytt koncept i form 
av fördjupningsföreläsningar inom relevanta 
ämnen i anslutning till det vanliga mötet. 

Påverkansgrupp för medlemsorganisationer 

Under året inrättades en påverkansgrupp dit 
representanter från alla medlemsorganisationer 
bjuds in för att diskutera och lyfta aktuella 
politiska frågor. Här skapas möjligheten att 
samordna och effektivisera vårt påverkansarbete 
genom att förtydliga vem som jobbar med vilka 
frågor och hur vi kan jobba tillsammans. Frågor 
som har varit uppe i gruppen under året har 
bland annat varit renmarksutredningen, 
strandskyddsfrågan och ett inledande arbete 
med att ta fram ett gemensamt friluftspolitiskt 
program. Detta kommer att ligga som grund för 
Svenskt Friluftslivs påverkansarbete framöver.  

Friluftsforum 

För första året arrangerade Svenskt Friluftsliv 
friluftsforum – mötesplatsen för det 
organiserade friluftslivet. Temat var 
Friluftsstrategi 2035 och ett 70-tal 
representanter från medlemsorganisationerna 
fick möjligheten att djupdyka i förslaget till 
strategi som senare antogs på en extra 
årsstämma i augusti. På kvällen var det 
galamingel och prisutdelning för den 
nyinstiftade utmärkelsen Årets friluftslyft.  

Utmärkelsen delades ut i tre kategorier till 
medlemsorganisationers initiativ eller projekt 
som finansierats via friluftsanslaget.  

Årsstämma 

Dagen efter friluftsforum hölls Svenskt 
Friluftslivs årliga stämma, ledd av moderata 
riksdagsledamoten tillika sammankallande 
politiker i riksdagens friluftsnätverk Emma 
Ahlström Köster. Efter flera års efterfrågan kom 
äntligen en motion in till årsstämman gällande 
en gemensam digital samlingsplats med 
utgångspunkt för det organiserade friluftslivets 
verksamheter och aktiviteter. Motionen bifölls 
enligt styrelsens yttrande. Svenska 
Seglarförbundet valdes in som ny medlem i 
paraplyet och Cecilia Magnusson valdes in som 
ny ordförande. Cecilia avslutade därmed sitt 
uppdrag som sammankallande i 
fördelningskommittén.  

   Vinnare i årets friluftslyft 

Allemansrätten 
190 km allemansrätten – Svenska 
Båtunionen 

Sänkta trösklar 
Världens största tipspromenad – Korpen 
Svenska motionsidrottsförbundet 

Hållbarhet 
Scouternas hållbarhetsverkstad – 
Scouterna 
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Internationella samarbetet  

Det nordiska friluftsnätverket (NON) 

Detta år har Norsk Friluftsliv ansvarat för kansli 
och möten samt varit ordförande för NON. Mötet 
i april var digitalt och behandlade bland annat 
DEMOS (ny stödordning för ideella 
organisationer i Norden) och kampanjen 
Friluftslivets år 2025 i Norge. I slutet av 
september träffades alla länder, utom Finland 
som lämnade sent återbud, i Oslo. Då 
behandlades bland annat naturbaserad turism i 
Norge, ny lag på Färöarna om allemansrätt, 
nordisk folkhälsokonferens 2025 i Sverige samt 
Nordiska Ministerrådets Civilsamhällsnätverks 
(Nordic Civ) slutrapport ”Lärdomar och 
perspektiv från civilsamhället i Norden”. 

Studiebesök Färöarna  

Svenskt Friluftslivs kansli besökte Färöarna 15 – 
17 maj 2024 efter inbjudna av Hagafelagið; en 
ideell friluftsorganisation som arbetar för att 
skydda naturen samt bevara och främja ett 
mångsidigt, hälsosamt och aktivt liv i skog och 
natur. Vi deltog på möte med flera av Färöarnas 
friluftsorganisationer för att presentera Svenskt 
Friluftsliv, beskriva vårt arbete som 
paraplyorganisation samt informera om 
allemansrätten och dess tillämpning. Vi besökte 
även Färöarnas motsvarighet till 

Folkhälsomyndigheten och 
Utbildningsdepartementet för att utbyta 
information och erfarenheter.  

European Network of Outdoor sports (ENOS) 

Svenskt Friluftsliv deltog på konferensen 
EuroMeet i Lecco, Italien 10–12 september. Teman 
för konferensen var digitala lösningar, 
hållbarhetsfrågor, tillgänglighet och hur 
friluftslivet kan bli mera jämlikt. Svenskt Friluftsliv 
arrangerade en workshop som utgick från 
friluftslivets ekonomiska värde och samhällsnytta 
och hur man kan åstadkomma större intresse 
och investeringar i friluftsliv och i friluftsrörelsen 
på lokal, regional och nationell nivå. 

Världskongressen IUFRO – (The International 
Union of Forest Research Organizations) 

Den internationella skogskongressen (IUFRO) 
arrangerades i Stockholm 23 - 29 juni med över 
4 600 besökare. Svenskt Friluftsliv höll 
tillsammans med Mistra Sport & Outdoors ett 
lunchseminarium om skogens sociala värden 
med titeln "The Friendly Forest 2050 - Towards a 
new emphasis on social values and recreational 
needs in forests for the common good". Cirka 70 
åhörare från olika länder deltog i seminariet. På 
seminariet höll även Skog & Ungdom ett 
uppskattat föredrag om skogen som arena för 
friluftsliv för ungdomar. 
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Allemansrätten är känd, vårdas och värnas 
 

Allemansrätten är grundförutsättningen för 
friluftslivet. Det är också den fråga som 
medlemsorganisationerna gemensamt anser är 
mest angelägen att lyfta och värna. Därför är 
allemansrätten en portalfråga för Svenskt 
Friluftsliv. Det allemansrättsliga perspektivet ska 
finnas med i alla Svenskt Friluftslivs 
frågeställningar. 

Allemansrättens dag 

För tredje året i rad genomfördes 
allemansrättens dag 20 september. Årets mål var 
att få med fler aktörer, stötta 
medlemsorganisationerna, nå ut bredare till 
allmänheten och få fler skolor involverade.  

I maj genomförde vi ett webbinarium 
tillsammans med Generation pep för ett 30-tal 
lärare för att inspirera till att delta. Vi genomförde 
ett antal digitala träffar för aktörsnätverket som 
består av representanter från organisationer som 
valt att engagera sig i samverkansprojektet. Extra 
roligt i år var att flera av Länsstyrelsernas 

friluftssamordnare anslutit sig. Svenskt Friluftsliv 
deltog också i Kronprinsessparets vandring som i 
år gick längst Örebros vardagsnära 
naturområden. Som en del i 
kommunikationssatsningen kring dagen anlitade 
vi influenser @fialinderstrom för att få ytterligare 
hjälp med spridning via hennes kanaler på 
Instagram och TikTok. Vidare höll vi ett 
uppskattat seminarium i riksdagens 
friluftsnätverk där Kanotförbundet och 
Sportfiskarna deltog för att berätta om deras fina 
arbete kring skolan och allemansrätten. 

Resultatet av årets projekt visar att fler skolor 
deltog i A-kampanjen, ytterligare aktörer valde 
att lyfta dagen och våra kommunikationsinsatser 
nådde brett i sociala medier.  

Naturvårdsverkets 
kommunikationssatsning 

Naturvårdsverket tog under året fram ett helt 
nytt koncept kring hur man kommunicerar kring 
allemansrätten. Vi har deltagit i arbetet löpande 
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under året för att säkerställa att hela 
friluftsrörelsen representeras i materialet.  

För att skapa en enhetlighet och synergier 
mellan Naturvårdsverkets nya koncept och vår 
egen kommunikation omarbetades vår 
kommunikation med bilder, grafik och text. Vi tog 
fram material och text själva i kombination med 
att vi använde Naturvårdsverkets nya material. 
Till viss del återanvände vi också filmer som 
fungerat bra tidigare.  

Gemensam kommunikationskampanj 

Förutom vår egen kommunikation jobbade vi 
aktivt med att få ut Naturvårdsverkets material 
till våra medlemsorganisationer. Det var 
uppskattat och många använde delar eller hela 
materialet som bestod i bland annat bilder, text, 
handbok, affischer och inlägg till sociala medier. 

Svenskt Friluftslivs engagemang i 
skogsbrukets certifiering enligt PEFC 
och FSC  

Svenskt Friluftsliv representeras av Joacim 
Ingelsson i FSC:s styrelse och Eje Andersson i 
standardkommittén och den sociala kammaren. 
Under året har stort fokus legat på revideringen 
av FSC:s standard och att ta fram förslag som 
stärker förutsättningarna till friluftsliv i skogen. 
Revideringen av standarden är av stor vikt för 
friluftslivet och friluftsrörelsen då certifieringen 
berör 60 procent av den svenska skogsmarken. 
Vid ett möte i oktober deltog 45 medlemmar 
från de tre kamrarna för att ge synpunkter på 
nuvarande standard och vilka förväntningar man 
har på den kommande revideringen. Eje ingår 
även i en processgrupp för att genomföra 
arbetet som beräknas ta 2–3 år.   

Svenskt Friluftsliv lämnade in en motion till FSC:s 
årsstämma som syftade till att stärka arbetet 
kring och kunskapen om skogens sociala värden, 
främst för friluftsliv och rekreation. Motionen 
föreslog en oberoende fältstudie för att 
kartlägga hur sociala värden har utvecklats i 
skogen under nuvarande standard. Motionen 

antogs enhälligt. Internationella FSC ser också 
positivt på att skogens sociala värden får ett 
starkare inflytande i den kommande standarden 
och man bidrar nu också med ekonomiska medel 
för genomförandet av motionen.  

Under året har även möten hållits med 
revisorerna till FSC-standarden, norska Bureau 
Veritas, vilket ökat Svenskt Friluftslivs insikt och 
kunskap om hur revideringen och revisorernas 
arbete fungerar. Andra insatser under 2024 har 
varit att delta i FSC:s klagomålsprojekt, 
förberedande möten om digitalisering av 
information om certifierad mark samt på 
webbinarier. 

Sist men inte minst innebar 2024 också året då 
Eje tackade för sig efter över tio år som 
representant för Svenskt Friluftsliv i såväl FSC 
som PEFC. Med sin djupa kunskap och livslånga 
erfarenhet av friluftsliv i skogliga miljöer har Eje 
sett till att friluftslivet och de sociala värdena har 
flyttat fram positionerna och haft en självklar roll 
i FSC:s arbete. 

Nationella dialoggruppen för 
allemansrätten 

Svenskt Friluftsliv är en av huvudaktörerna för att 
driva den nationella dialoggruppen för 
allemansrätten, tillsammans med 
Naturvårdsverket och Lantbrukarnas 
riksförbund. Medverkar gör även några 
länsstyrelser, Samernas riksförbund, 
Naturturismföretagen och flera nationella 
skogsbolag. Syftet med gruppen är att 
omvärldsspana i frågor som rör allemansrätten 
och friluftsliv på allemansrättslig grund. Under 
året har gruppen haft sex möten, varav ett fysiskt 
hos Naturvårdsverket.  

Svenskt Friluftsliv medverkar även i en av 
arbetsgrupperna som arbetar med att utveckla 
platsspecifik information om allemansrätten och 
ett hållbart friluftsliv utifrån platsen som grund. 
Materialet är tänkt att användas i digitala 
plattformar i framtiden. Arbetsgruppen har haft 
fem möten 2024 och består av fem personer. 
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Politik som främjar ett friluftsliv för alla 
Sveriges tio friluftspolitiska mål utgör ett grundläggande ramverk för friluftslivet i landet. Friluftslivet är 
brett och spänner över flera olika politikområden. Svenskt Friluftsliv ska verka för att friluftslivets 
intressen lyfts fram inom dessa för friluftslivet relevanta politikområden.  

 

Uppvakta politiker och tjänstemän  

Arbetet med att uppvakta och bygga relationer 
med alla partier i riksdagen för att säkerställa vår 
möjlighet att påverka på lång sikt är centralt i 
vårt påverkansarbete. Därför har vi under året 
genom personliga möten och i andra samman-
hang till exempel Almedalen, friluftsnätverket i 
riksdagen och i referensgrupper träffat och 
pratat med politiker. Det har handlat om såväl 
informella samtal som att skicka underlag.    

Debattartiklar 

Under året har vi skrivit två debattartiklar som 
publicerats i nationell media; en om skogen som 
publicerades i Aftonbladets digitala tidning och 
en om beredskap som publicerades på 
altinget.se i samband med beredskapsveckan.  

Påverkansarbete kring skogens sociala 
värden och ekosystemtjänster 

Skogens sociala värden och ekosystemtjänster 
har lyfts fram i många olika sammanhang 2024, 
till exempel i möten med riksdagsnätverket för 
friluftsliv, via seminarium på IUFRO 
skogskonferens, via inlägg i sociala medier, 
genom motion till FSC:s årsstämma och i olika 
nätverksgrupper. 

Riksdagens friluftsnätverk 

Friluftsnätverket i riksdagen är ett bra sätt att 
bygga relationer mellan Svenskt Friluftsliv och 
politiken. Vi har arrangerat fyra möten på olika 
teman; Friluftsliv i skolan, Sänkta Trösklar, 
Allemansrätten och Skogens värde för 
rekreation. 

Referensgrupp: Landsbygdspolitik 

Under året har expertgruppen för 
landsbygdspolitiken sammanträtt vid ett par 
tillfällen. Under dessa möten har Svenskt 
Friluftsliv bidragit med kunskap och olika inspel 
som för friluftsrörelsen är viktiga vid en översyn 
av politikområdet. 

Almedalsveckan 

Svenskt Friluftslivs närvaro i Almedalen bestod i 
representation på andras event, bygga relationer 
med beslutsfattare och samarbetspartners samt 
arrangera egna aktiviteter tillsammans med 
Svenska Turistföreningen, Cykelfrämjandet, 
Friluftsfrämjandet, Hälsofrämjandet och 
Sportfiskarna.  

Friluftsdagen i Almedalen var namnet på vårt 
arrangemang som vi höll i egen trädgård på 
Hästgatan 13, mitt i centrala Visby. Dagen 
avslutades med ett välbesökt och varmt mingel. 
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Svenskt Friluftsliv höll i två panelsamtal som 
tillsammans drog över hundra åskådare. I det 
första diskuterade panelen om fjällen ska vara 
tillgänglig för alla i Sverige och hur lättillgänglig 
den ska vara för alla intressenter. Panelen bestod 
av Josefine Åhrman, Svenskt Friluftslivs general-
sekreterare, Lotta Finstorp, Landshövding 
Norrbottens län, samt Elisabeth Thand Ringqvist 
(C) och Emma Ahlström Köster (M). 

I det andra seminariet resonerade en panel 
utifrån friluftslivets positiva effekter på 
folkhälsan och hur civilsamhälle, näringsliv och 
politiken kan samverka för att minska den fysiska 
och psykiska ohälsan i Sverige. Panelen bestod 
av Josefine Åhrman, Jakob Forssmed, Sveriges 
socialminister, Carolina Klüft, verksamhetschef, 
Generation Pep, Stefan Sjöstrand, VD Skistar och 
Sören Petersson, affärsområdeschef, Holmen. 

Svenska Turistföreningen följde upp sitt 
klimattoppmöte i Kebnekaise med ett 
seminarium kring klimatsmart resande till 
friluftslivet. Cykelfrämjandet genomförde ett 
seminarium om hur fler kan få tillgång till 
vardagsnära friluftsliv på cykel och vikten av 

välutvecklade cykelleder för att nå dit. Under 
Friluftsfrämjandets seminarium fick vi höra en 
gripande historia från Per, som repat sig från 
psykisk ohälsa tack vare metoden Häng med oss 
ut. Sist ut var Hälsofrämjandet som delade med 
sig av sina erfarenheter kring hur fler, oavsett 
bakgrund och bostadsort, kan utöva friluftsliv i 
samklang med allemansrätten. 

Sportfiskarnas koncept Skolbäcken finansieras 
av Svenskt Friluftsliv. Vi bjöd in riksdags-
ledamöter att prova konceptet och samtala kring 
hur ökad samverkan kan bidra till ökad 
utomhusvistelse och naturkontakt under 
skoldagen. Deltog gjorde förutom vår 
generalsekreterare och ordförande även 
riksdagsledamöter från C, M, MP samt lärare. 
Deltagarna fick samla in och artbestämma djur 
samt plantera ett träd som ska ge skugga åt 
djuren i och vid bäcken. 

Järvaveckan 

Svenskt Friluftsliv besökte Järvaveckan 31 maj. 
Under dagen tog vi del av seminarier samt 
nätverkade med andra ideella organisationer på 
plats.  
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Ekonomiska förutsättningar ska förbättras 
Att stärka den långsiktiga finansieringen för medlemsorganisationerna är en viktig förutsättning för 
deras utveckling och därmed deras bidrag till att Sverige ska uppnå de friluftspolitiska målen. 

 

 

Ökat anslag 

Arbetet med att på sikt öka anslaget till 
friluftsrörelsen påbörjades under året genom att 
ta fram underlag på översökningsgrad och 
effekterna dagens anslag skapar. En plan för att 
lyfta goda exempel har tagits fram med nya sätt 
att visa upp effekterna. Ökat anslag finns med 
som en viktig punkt att driva i vårt 
Friluftspolitiska program. 

 

Sociala avgifter 

Samtal med politiken har genomförts under året 
för att öka förutsättningarna för ledare inom 
friluftsrörelsen att få ta del av undantaget. 

Effektutvärdering av statsanslaget 

Under 2024 har en utvärdering av 
slutrapporterade projekt utifrån 
verksamhetsstödet genomförts och presenterats 
för styrelsen. De projekt som valdes ut till 
granskning var inom tema hållbarhet. 
Granskningen kommer ligga till grund för ett 
arbete under 2025 med att ta fram en 
vägledning till medlemsorganisationer hur man 
utformar ansökningar, inför mätbara mål, mäter 
effekter och slutrapporterar projekt till Svenskt 
Friluftsliv. Utvärderingen är även relevant för 
fördelningskommitténs fortsatta arbete.  

 

Ökat anslag finns med som en viktig 
punkt att driva i vårt friluftspolitiska 

program. 
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Kunskap om friluftsliv och dess status 
Kunskap om friluftslivet och dess samhällsnytta är nödvändig för att uppnå Svenskt Friluftslivs strategiska 
målsättningar. För att öka kunskaperna och därmed höja friluftslivets status i samhället är det därför 
viktigt att forskning och statistikinsamling initieras. 

 

Mistra Sport & Outdoors lärandegrupp 

Svenskt Friluftsliv deltog i lärandegrupp Kunskap 
och omvandling samt var drivande i arbetet med 
att ta fram en modell för beteende- och 
organisationsförändring kopplat till 
hållbarhetsarbetet. Publicerat material från 
Mistra Sport & Outdoors har vi spridit till 
medlemsorganisationerna, exempelvis i 
hållbarhetsarbetet. 

Omvärldsbevakning och 
statistikinsamling 

Kansliet har fortsatt att bevaka ny forskning och 
tagit del av färska rapporter inom området, samt 
uppdaterat statistiken om friluftsliv på 
svensktfriluftsliv.se. Vi har även bevakat olika 
utlysningar för forskningsmedel. 

Egna kunskapssammanställningar 

Hållbarhetsvägledningen, dess sammanfattning 
samt tillhörande verktygslåda har publicerats 
och spridits under året. Vi gjorde även 
sammanställningar inför framtagandet av policys 
inom olika typer av friluftsmiljöer. I övrigt har 
arbetet primärt gått ut på att fortsätta sprida 
redan framtagna rapporter, och förbereda för 
kommande sammanställningar enligt 
inriktningen inom Friluftsstrategi 2035.  

Samverkan med universitet och 
forskningsråd 

Under hösten har kansliet kartlagt utbudet av 
kurser, program och utbildningar på svenska 
lärosäten om friluftsliv, främst i syfte att få en 
ökad förståelse för brister och utmaningar inom 
området samt vad utbildningarna fokuserar på. 
Kartläggningen presenterades på ett möte i 
december med svenska friluftslivsforskare. 

Redan under hösten tog Svenskt Friluftsliv 
initiativ till detta möte, i syfte att samla svenska 
friluftslivsforskare och diskutera utmaningar för 
forskningen, vad för slags forskning som bedrivs 
och hur forskningsområdet kan stärkas. På 
mötet diskuterade vi även de framtida behoven 
av ett forskningscenter för friluftsliv. 

Examensarbeten 

Under 2024 öppnade Svenskt Friluftsliv upp för 
högskolestudenter att genomföra sina 
examensarbeten inom friluftslivsfrågor och på 
material som vi förfogar över. I skrivande stund 
genomför en student från Halmstad högskola sin 
D-uppsats inom inkludering och mångfald inom 
friluftsrörelsen.  

Friluftsbarometern 

I uppdraget att utvärdera Friluftsbarometern 
valde vi att pausa datainsamlingen via Novus 
under 2024. I utvärderingen visade det sig att 
det finns behov av att bredda data- och 
informationsinsamling framöver genom att 
alternera mellan olika källor per år. På så sätt 
kommer Svenskt Friluftsliv kunna följa trender, 
utan att behöva genomföra alla insamlingar varje 
år. I december 2024 fick vi tillgång till data och 
information från Ungdomsbarometern om 
ungdomars friluftsliv och kunskap om 
allemansrätten - något vi saknat tidigare. 

Kunskapsspridning till skolan gällande 
fysisk aktivitet och friluftsliv 

I samband med satsningen Hela Sveriges 
friluftsdag bjöds lärare och skolor in från hela 
landet att delta i ett webbinarium om 
friluftsdagar och de positiva effekterna av fysisk 
aktivitet. Vi har också medverkat på seminarier 
för lärare på temat arrangerade av Skolverket. 
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Förenings- och demokratiutveckling 
Svenskt Friluftslivs medlemsorganisationer är uppbyggda på demokratisk grund. Det organiserade 
friluftslivet utgör en av landets största folkrörelser. För att vidmakthålla och stärka demokratin framöver 
ska Svenskt Friluftsliv bevaka civilsamhällets roll i samhällsutvecklingen. 

 

Remisser 

Remisskommittén har under året hanterat och 
skrivit ett antal remissvar, varav den om 
fritidskortet finns beskrivet på annat håll i denna 
årsrapport. Exempel på andra remissvar 2024 rör 
förslaget till bildandet av två nya nationalparker 
(Stockholms skärgård och på Gotland), förslag till 
ändrade havsplaner för Sverige, förslag till ny 
digital modell för planering och bruk av skog för 
skogsägare, förslag till ny folkbildningspolitik, 
ändrat strandskydd för små sjöar och vattendrag, 
med flera. Remissvaren finns publicerade på vår 
webbplats. 

Kunskapsspridning och aktivt opinions-
och påverkansarbete 

I vår kunskapsspridning och påverkansarbete har 
vi jobbat med friluftsnätverket i riksdagen, 
Almedalsveckan, debattartiklar, sprida forskning 
och fakta via sociala medier och publicering på 
webben. Möten med beslutsfattare har också 
varit en viktig del samt möten med politiker och 
tjänstepersoner, enskilt eller i referensgrupper 
och större möten. 

Engagera och aktivera medlemmarna till 
ökat deltagande i Svenskt Friluftsliv 

För att engagera och aktivera 
medlemsorganisationer i Svenskt Friluftslivs 
arbete har alla medlemsorganisationer bjudits in 
till friluftsnätverkets träffar i riksdagen, en 
påverkansgrupp startats upp och en process för 
hur vi jobbar med större remisser (till exempel 
renmarksutredningen) tagits fram. 

Visselblåsartjänst 

Utredningen om förutsättningarna för att införa 
en visselblåsarfunktion inom Svenskt Friluftsliv 

påbörjades 2023 och fortsatte under 2024. 
Under hösten tog kansliet fram ett förslag till 
möjlig utformning av tjänsten. Förslaget 
diskuterades på styrelsemötet i december där 
styrelsen beslutade att utreda frågan vidare. 

Inkluderingsarbete 

Under året har planering av och struktur för ett 
inkluderingsarbete tagit form. Under hösten 
påbörjades en kunskapssammanställning om 
inkludering och sänkta trösklar som ska ligga till 
grund för det övergripande inkluderingsarbetet 
enligt Friluftsstrategi 2035. Innan årets slut 
påbörjade vi också RFSL:s HBTQI-certifiering 
som styrelse och kansli genomför under 2024 
och första delen av 2025.   

Hela Sveriges friluftsdag 

I samband med Hela Sveriges friluftsdag 29 april 
genomförde vi en kommunikationskampanj mot 
skolan och pedagoger i sociala medier. 
Tillsammans med Generation Pep bjöd vi in alla 
landets skolor att delta på ett webbinarium om 
hur man inom skolan kan jobba med 
friluftsdagar, utomhuspedagogik och värdet det 
skapar. Ett 30-tal lärare och pedagoger deltog. 

Hållbarhetspolicy & vägledning 

Under 2024 togs en hållbarhetsvägledning, en 
verktygslåda och en sammanfattning av 
vägledningen fram och publicerades på 
websidan. Materialet användes i flera olika 
sammanhang, till exempel på nätverksmöten. 

Förstudie gemensamt 
verksamhetssystem 

Som en del i de resursstärkande medel som 
Svenskt Friluftsliv fick inom ramen för 
Fritidskortet startade arbetet med en förstudie 
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av verksamhetssystem upp. Förstudien syftade 
till att se över behoven av ett gemensamt system 
bland Svenskt Friluftslivs medlemmar, samt hur 
ett sådant system kan utformas för att skapa 
större inblick och insikt kring verksamheten som 
bedrivs, till exempel genom statistikinsamling.  

Efter upphandling med ett antal företag föll 
valen på House of Service som genomförde ett 
gediget arbete under hösten. En viktig slutsats 
av arbetet är att rörelsen är i behov av ett 
gemensamt system, inte minst för att kunna 
möta fritidskortets krav och framtida 
förväntningar. 

Ökad synlighet och höjd status 

Vår möjlighet att påverka politiken ökar i takt 
med att vi är synliga och aktiva i 
samhällsdebatten samt i våra egna kanaler. 
Under året har vi intensifierat vårt arbete på båda 
dessa fronter i form av att aktivt ta ställning i 

vissa frågor och att jobba mer med film i sociala 
meder, lansering av podcast och mer 
annonsering digitalt.  

Nya lokaler 

Under 2024 genomfördes intervjuer med alla 
anställda på kansliet om behov och 
förutsättningar för en flytt till nya lokaler. 
Innehållet i intervjuerna låg till grund för en 
workshop på kansliet och i kartläggningen av 
möjliga framtida lokaler. 

Styrelsen 

Styrelsen bestod av en ordförande och åtta 
ledamöter och sammanträdde vid elva tillfällen 
under året. Varje år genomför styrelsen strategi-
dagar tillsammans med Svenskt Friluftslivs kansli, 
där strategidagarna i år genomfördes hos 
Jägareförbundet på Öster Malma.

 

 

 

 

 
            Årets poddavsnitt 

1. Rutiga skjortor trendar, we like! 
2. Nutidens superhjältar, alla ska med! 
3. En kebab på Donners, hetaste almedalstipset! 
4. Friluftsministern trampar på, vi hänger på! 
5. Friluftsliv och idrott, samarbete gör skillnad! 
6. Friluftslivet samlat, lösningen på många svar! 
7.  

7. Skogen, kyrkan och Shinrin-Yoku 
8. Naturvård, äldre och beredskap 
9. Fast man är liten, är man minst lika viktig 
10. Göteborgare, riksdagspolitiker och ordförande 
11. Mångfald, inkludering och HBTQI 
12. Från Borås till Montana – friluftslivet i USA! 
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Det här är vi 
Styrelsen 

     
Cecilia Magnusson 
Ordförande 

Maria Norrfalk 
Vice ordförande 

Malin Widell 
Svenska 
Orienterings-
förbundet 

Sten Frohm 
Sportfiskarna 

Daniel Ligné 
Svenska 
Jägareförbundet 

     

    

 

Gustaf Åberg 
Alumni 

Kristina Ljungros 
Friluftsfrämjandet 

Maria Ros-Hjelm 
Svenska 
Turistföreningen 

Peter Fredman 
Mittuniversitetet 

 

 

Revisorer 

Kerstin Hedberg 
Finnhammars 

Magnus Fahleryd 
Verksamhetsrevisor, 
Scouterna 
 

Anders Öhman 
Revisorssuppleant, 
Friluftsfrämjandet 

 

Valberedningen 

Katinka Ingves, Svenska Kanotförbundet och Helena Graffman har utgjort beredningskommitté för val av 
valberedning. 

Anna Heimersson 
Sammankallande, 
Svenska 
Turistföreningen 

Ove Johansson 
Svenska 
Kennelklubben 

Per Klingbjer 
Svenska 
Jägareförbundet 
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Kansliet  

    
Josefine Åhrman 
Generalsekreterare 

Elisabeth 
Rytterström 
Controller 

Johan Faskunger 
Sakkunnig 

Sanna Ameln 
Projektledare 
 

    

   

 

Paola Wallner 
Administrativ 
assistent 

Mathias Mellgren 
Helge 
Kommunikation- 
och påverkans-
ansvarig 

Sofia Sandgren 
Projektledare 
Fritidskortet 

 

    
Under 2024 har kansliet bestått av 
ansvarig generalsekreterare Josefine 
Åhrman samt Elisabeth Rytterström, 
Sanna Ameln, Johan Faskunger, Paola 
Wallner och Mathias Mellgren Helge. 
Mathias tillträdde sin tjänst som 
kommunikations- och 
påverkansansvarig 1 februari. 

 Första juli tillträdde Sofia Sandgren som 
projektledare för Fritidskortet.  
 
Därutöver har vi anlitat konsulthjälp 
inom arbete med hållbarhet, IT samt 
kommunikation och PR. 

 
 

 

Fördelningskommittén 
 

  

Bo Sköld 
Ordförande 

Helena Graffman 
Ledamot 

Mikel Pettersson 
Ledamot 

Johan Norman 
Ledamot 
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Årsredovisning 

 

Förvaltningsberättelse 
Verksamhetens inriktning  

Svenskt Friluftsliv är en paraplyorganisation för 
28 ideella friluftsorganisationer i Sverige som 
tillsammans har cirka två miljoner medlemskap, 
varav minst 300 000 är barn och ungdomar.    

Tillsammans består organisationerna av närmare 
7 000 lokala och regionala föreningar. Svenskt 
Friluftsliv företräder de ideella 
friluftsorganisationerna i Sverige och är 
talesperson gentemot regering, riksdag och 
myndigheter. Såväl när det gäller övergripande 
friluftsrelaterade frågor som frågor som rör 
civilsamhället.   

Förvaltning 

Svenskt Friluftslivs styrelse bestod under året av 
åtta ledamöter och en ordförande. Under året 
valdes en ny ordförande in i styrelsen, Cecilia 
Magnusson och en ledamot, Sten Frohm. 
Styrelsen hade under året elva styrelsemöten 
och en strategikonferens.     

Kansliet har sitt säte i Bromma. Till vår hjälp att 
ännu bättre stötta medlemsorganisationerna har 
personalstyrkan på kansliet vuxit till sex 
heltidsanställda samt en projektanställning för 
införandet av fritidskortet.   

Utöver styrelse och kansli så har Svenskt 
Friluftsliv en fördelningskommitté. Kommittén 
inrättades 2010 då Svenskt Friluftsliv övertog 
uppdraget att fördela statsbidraget till 
friluftslivet från Naturvårdsverket.  

Fördelningskommittén bestod under året av tre 
ledamöter och en ordförande, och har till 
uppdrag att ansvara för fördelningen av 
friluftsanslaget till friluftsorganisationer i 
Sverige. Fördelningskommittén beslutas av 
styrelsen en gång per år och ska i fördelningen 
av statsanslaget följa styrelsens instruktion och 

gällande förordning.  Under året valdes en ny 
ordförande in, Bo Sköld.   

Främjande av föreningens ändamål   

Verksamheten har styrts av den strategi som 
antogs av årsstämman 2019. Strategin bygger på 
Svenskt Friluftslivs ändamålsparagraf som 
återfinns i organisationens stadgar samt visionen 
”Mer friluftsliv åt alla”. Både budget och 
verksamhetsplan är uppbyggd efter beslutad 
strategi.    

Resultat och ställning   

De resultatpåverkande händelserna under året 
är främst kopplade till det ökade medel för 
fritidskortet, vilket speglar det arbete som 
genomförts och förväntas genomföras inom 
detta område.  

Vidare påverkades resultatet av det reserverade 
medel avseende friluftsanslaget, vilket 
beslutades av Naturvårdsverket under året. I 
slutet av året meddelades även ett riktat stöd för 
äldre, vilket kommer bidra till att förstärka 
arbetet för att främja friluftsliv för denna 
målgrupp framledes.  
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Väsentliga händelser under 
räkenskapsåret   

Friluftsforum blev årets höjdpunkt för Svenskt 
Friluftsliv – en ny mötesplats för det 
organiserade friluftslivet som vi arrangerade för 
första gången. Under forumet påbörjades det 
gemensamma arbetet med att forma en 
friluftsstrategi mot 2035. Friluftsforum blev en 
arena för kreativt tänkande, nyskapande och 
givande möten. 

Även i år deltog Svenskt Friluftsliv i 
Almedalsveckan, en av årets viktigaste händelser 
för samhällsdebatt och nätverkande. Under 
vistelsen riktade organisationen fokus mot 
centrala frågor som folkhälsa, sänkta trösklar för 
friluftsliv och vikten av ett tillgängligt friluftsliv. 
Svenskt Friluftsliv lyfte fram friluftslivets 
betydelse för både individens välmående och 
samhällets utveckling, med särskild tonvikt på 
hur ökad inkludering kan bidra till bättre 
folkhälsa. Deltagandet i Almedalen skapade 
innovativa idéer. Medlemmarna fick möjlighet att 
mötas över organisationsgränser och 
tillsammans stärka det organiserade friluftslivets 
roll och framtid i Sverige. Initiativet markerade en 
viktig milstolpe i vårt arbete för att främja 
friluftslivets utveckling och samverkan.  

Genom en extra årsstämma under året 
beslutade stämman om en ny strategi 
Friluftsstrategi 2035, som friluftsrörelsen 
tillsammans har arbetat fram. Strategin tar sin 
utgångspunkt i ambitionen att sänka trösklarna 
till friluftsliv och ett friluftsliv för alla.    

Svenskt Friluftsliv har under året arbetat hårt för 
att säkerställa att friluftsorganisationer ska få så 
bra förutsättningar som möjligt att kunna vara en 
del av regeringens satsning på fritidskortet. Detta 
har bidragit till ökade resurser till 
friluftsorganisationerna, inspiration och ökad 
kunskap. Allt för att bidra till föreningarnas 
omställning för att möta barn och unga som idag 
står långt ifrån friluftslivet.  

Under året har även frågor om biologisk 
mångfald, skog och klimatanpassning stått högt 
upp på agendan. Vi har under året deltagit i den 

nationella översynen av skogspolitiken, bidragit i 
debatten med friluftslivets värde och kunskap. 
Utöver detta har flera inspirationsföreläsningar 
och workshops genomförts tillsammans med så 
väl medlemmar som andra viktiga 
samarbetspartners.  

Framtida utveckling  

Den framtida utvecklingen för Svenskt Friluftsliv 
tar sin utgångspunkt i implementeringen av den 
nya strategin och den treåriga verksamhetsplan 
som styrelsen antog i december 2024. Det 
främsta och primära uppdraget framåt är att 
sänka trösklarna för friluftsliv och skapa ett 
friluftsliv för alla.  

Detta uppdrag innebär ett långsiktigt arbete 
med inkluderingsfrågor, där fokus ligger på att 
göra friluftslivet tillgängligt för fler. Arbetet 
omfattar att skapa goda förutsättningar för 
medlemsorganisationerna, främja fler ledare 
genom kunskapshöjande åtgärder, stödja 
medlemmarna genom förstärkta medel för att 
kunna utveckla verksamheter med låga trösklar, 
stärka kunskapen om allemansrätten och 
förbättra förutsättningarna för rörelsen genom 
ett gemensamt verksamhetssystem. Genom 
dessa insatser vill Svenskt Friluftsliv bidra till ett 
mer inkluderande och engagerande friluftsliv i 
hela Sverige. 
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Ekonomisk redovisning 
Flerårsjämförelse 

Föreningens ekonomiska utveckling i sammandrag 
          

     
2024 2023 2022 2021 2020 

          

Föreningens intäkter tkr 113 145 97 469 98 858 12 294 8 409 

Resultat efter finansiella poster tkr 2 050 1 744 154 138 376 

Balansomslutning tkr 15 214 9 688 6 558 11 106 7 883 

Antal anställda 
 

st 6,4 5 6 6 5 

Soliditet* 
  

% 56 66 71 40 55 
          

* Eget kapital i förhållande till balansomslutningen. 
 

 

Förslag till resultatdisposition 

När det gäller årets överskott föreslår styrelsen årsstämman att den del av överskottet som hänför sig till 
ränteintäkterna (1 744 360 kronor) avsätts till den befintliga buffertfonden och återstående del 
balanseras i ny räkning. 
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Resultaträkning    Svenskt Friluftsliv org.nr. 802409–1731 
 

Noter 2024  2023  
 

kronor 
 

kronor 

INTÄKTER  
   

 

 

   

Medlemsavgifter  240 000 
 

230 000 

Friluftsanslaget   98 835 408 
 

96 734 592 
Regeringsuppdrag 1 14 000 000 

 
435 944 

Övriga intäkter  70 074 
 

68 637  

 
113 145 482 

 
97 469 173  

 

   

Summa intäkter  113 145 482 
 

97 469 173  

 

   

 

 

   

KOSTNADER  
   

 

 

   

Fördelade medel  -98 024 990 
 

-88 006 500 

Verksamhets- och kanslikostnader 2 -8 498 557 
 

-3 805 318 

Personalkostnader 3 -6 302 937 
 

-4 918 266 

Övriga kostnader  -9 050 
 

-1 975 

  -112 835 534 
 

-96 732 059 

  
   

Resultat före finansiella kostnader och intäkter 309 948 
 

737 114 

  
   

  

   

FINANSIELLA POSTER  
   

  

   

Ränteintäkter  1 744 822 
 

1 008 979 

Räntekostnader   -4 417 
 

-2 533 

Finansnetto  1 740 405 
 

1 006 446 

  
   

Årets resultat   2 050 353   1 743 560 
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Balansräkning     Svenskt Friluftsliv org.nr. 802409–1731 

 Noter 2024-12-31   2023-12-31 

   kronor  
 

kronor 

TILLGÅNGAR       
       
Anläggningstillgångar       
Materiella anläggningstillgångar 4      
Inventarier   0   0 

       

Omsättningstillgångar       
Kortfristiga fordringar       
Kundfordringar   0   2 036 
Övriga fordringar   834   29 896 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 210 794   138 197 

   211 628   170 129 
       

Kassa och Bank   15 002 125   9 518 229 
       

Summa Omsättningstillgångar   15 213 753   9 688 358 
       

Summa Tillgångar     15 213 753     9 688 358 

       

EGET KAPITAL OCH SKULDER       
       

Eget Kapital 5,6      
       

Fritt Eget Kapital       
Eget kapital vid årets början   6 390 222   4 646 662 

Årets resultat   2 050 353   1 743 560 

Summa Eget kapital   8 440 575   6 390 222 
       

Kortfristiga Skulder       
Mottagna ej använda bidrag 7  1 412 590   2 262 669 

Leverantörsskulder   4 374 538   136 279 
Skatteskuld   167 423   166 939 

Övriga kortfristiga skulder 7  343 173   271 504 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 8  475 454   460 745 

Summa Kortfristiga Skulder   6 773 178   3 298 136 
       

Summa Eget Kapital och Skulder   15 213 753     9 688 358 
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Tilläggsupplysningar 

Redovisnings- och värderingsprinciper 

Allmänna upplysningar 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen (1995:1554) och 
Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 
2016:10, årsredovisning i mindre företag. 
Fordringar har värderats till det lägsta av 
anskaffningsvärde och det belopp varmed de 
beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar och 
skulder har värderats till anskaffningsvärde om 
annat ej anges. Redovisningsprinciperna är 
oförändrade jämfört med föregående år. 

Intäktsredovisning 

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad 
som erhållits eller kommer att erhållas och 
redovisas i den omfattning det är sannolikt att de 
ekonomiska fördelarna kommer att 
tillgodogöras. 

Bidrag 

Bidrag intäktsredovisas i den period när bidraget 
utbetalas till organisationen. Om bidraget är 
avsett att täcka specifika kostnader sker 
intäktsredovisning så att intäkten ställs mot 
avsedda kostnader. Villkorade bidrag skuldförs 
till dess att de utgifter som bidraget ska täcka 
uppkommer. 

Medlemsavgifter 

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för 
medlemskap i organisationen och intäktsförs vid 
inbetalning från medlemsorganisationen. 

Ränteintäkter 

Ersättning i form av ränta redovisas som intäkt 
när det är sannolikt att organisationen kommer 
att få de ekonomiska fördelar som är 
förknippade med transaktionen och när 
inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.
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Not 1 - Projektbidrag    
 

 Anslag 
Förbrukat 

under året 
Netto 

återbetalt 
Reserverat 

för 2025 

    
 

Fritidskortet 14 000 000 -14 000 000  0 
Friluftslivets Status 200 145   200 145 
Friluftslivets År REG 350 883   350 883 
SUMMA 14 551 028 -14 000 000 0 551 028    

 
 

Not 2 - Verksamhets- och kanslikostnader 2024 2023   
     
Regeringsuppdrag 3 275 565 138 627   
Övriga aktivitetskostnader 1 509 426 943 089   
Lokalkostnader 573 922 585 687   
Kommunikation, trycksaker, soc.medier 2 122 573 1 261 355   
IT 326 131 298 418   
Övriga kanslikostnader 690 940 578 142   

 8 498 557 3 805 318   
    

 

Not 3 - Personalkostnader    
 

    
 

Medeltalet anställda har uppgått till 6,4 5,0   
     
Löner och ersättningar 4 117 553 3 209 993   
 - varav lön GS 933 524 886 672   
 - varav styrelsearvoden 168 319 164 750   
     
Sociala kostnader 1 412 961 1 096 499   
Pensionskostnader 389 341 261 527   
- varav GS 153 984  139 780   
     
Not 4 - Inventarier     
     
IB anskaffningsvärde 0 21 200   
Årets anskaffningar 0 0   
Årets utrangeringar 0 -21 200   

 0 0   
     
IB ack. avskrivningar 0 -21 200   
Årets avskrivningar 0 0   
Årets utrangeringar 0 21 200   
UB ack. avskrivningar 0 0   
UB bokfört värde 0 0   
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Not 5 - Eget Kapital 
Balanserat 

kapital 
Ändamåls-

bestämt 
Totalt Eget 

Kapital 

 

     
Ingående Balans 3 683 222 2 707 000 6 390 222 

 

Disposition enligt årsstämmans beslut -1 008 979 1 008 979 0 
 

Årets Resultat 2 050 353   2 050 353 
 

 4 724 596 3 715 979 8 440 575  
    

 

Not 6 - Buffertfond 3 715 979 3 715 979  
 

 
Svenskt Friluftslivs buffertfond är tillskapad för att kunna nyttjas efter årsmötesbeslut för att säkerställa 
Svenskt Friluftslivs verksamhet även om föreningens ekonomiska villkor skulle förändras. Buffertfonden 
får ianspråktagas efter beslut av årsstämman.  
    

 

Not 7 - Övriga kortfristiga skulder 2024 2023  
 

    
 

Ej förbrukade projektmedel:    
 

Kunskap om friluftslivet och dess status 200 145 200 145   
Fritidskortet 0 661 233   
Friluftslivets År REG 350 883 350 883   
Friluftsanslaget, verksamhetsbidrag 861 562 1 050 408   
Personalskatter 155 999 132 805   
Sociala avgifter 169 537 138 586   
Övriga skulder 17 637 113   

 1 755 763 2 534 173   

     
Not 8 - Upplupna kostnader och förutbetalda Intäkter  

 

    
 

Semesterskuld inkl. soc. avg. 385 454 263 098    
Övrigt 90 000 197 647   

 475 454 460 745   
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Underskrifter 

 

Stockholm, mars 2025 
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I enlighet med lag (2010:1539) om överlämnande 
av vissa förvaltningsuppgifter till den ideella 
organisationen Svenskt Friluftsliv, förordning 
(SFS2010:2008) om stadsbidrag till 
friluftsorganisationer samt regleringsbrev för 
budgetåret 2024 avseende Naturvårdsverket, 
beslutade Naturvårdsverket att utbetala bidrag 
till Svenskt Friluftsliv med 97 785 000 kronor.  

Under våren 2024 rapporterade Svenskt 
Friluftsliv om fördelningen av statsanslaget till 
Naturvårdsverket i enlighet med förordningen. 
Rapporteringen ligger till grund för 
Naturvårdsverkets återrapportering till 
regeringen. 

För att uppfylla kraven på opartiskhet vid 
fördelningen av medel har Svenskt Friluftsliv en 
fördelningskommitté bestående av fem 

ledamöter. Dessa var Cecilia Magnusson 
(ordförande fram till april), Bo Sköld (ordförande 
från september) samt Helena Graffman, Johan 
Norman och Mikael Pettersson.  

Fördelningskommittén sammanträdde totalt tre 
gånger under 2024. Information om vilka 
organisationer som ansökt om statligt stöd samt 
protokoll från fördelningskommitténs 
beslutsmöten har publicerats på Svenskt 
Friluftslivs hemsida. 

Vid sitt sammanträde 8 januari genomförde 
fördelningskommittén den slutgiltiga 
fördelningen av statsbidraget enligt följande:  
Organisationsbidrag 39 771 000 kronor 
Verksamhetsbidrag 48 235 500 kronor 
Svenskt Friluftslivs ändamål 9 778 500 kronor.  

 

Organisationsbidrag per organisation  Belopp kr 
Cykelfrämjandet ökning upp till 125 kronor per medlem  809 000 

Friluftsfrämjandet sänkning till 125 kronor per medlem  13 521 000 

Geocaching ansökt belopp  21 000 

Riksförbundet Hälsofrämjandet ökning upp till 125 kronor per medlem  169 000 

Riksförbundet Pilgrim i Sverige ökning med 50%  282 000 

Sportfiskarna ökning upp till 125 kronor per medlem  9 050 000 

Svenska Båtunionen ökning med 50 %  1 575 000 
Svenska Fjällklubben oförändrat 125 kronor per medlem  225 000 

Svenska Folksportförbundet ansökt belopp  120 000 

Svenska Frisksportförbundet ökning med 50 %  338 000 

Svenska Kennelklubben ansökt belopp  1 750 000 

Svenska Kryssarklubben ökning med 50%  1 462 000 

Svenska Livräddningssällskapet ansökt belopp  3 670 000 

Svenska Turistföreningen ökning med 50 %  6 300 000 

Sveriges Ornitologiska förening BirdLife Sverige inplacering  479 000 

Summa organisationsbidrag  39 771 000 
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Verksamhetsbidrag (projekt) per organisation  Belopp kr 
Cykelfrämjandet    
Stigcykling för barn och ungdomar med NPF 
Stigbyggande med hållbarhet som mål 
Cykling till och i naturen för alla” med  
Familjecykling med nybörjarcyklister  

 2 620 500 
663 000 
632 500 
625 000 
700 000 

Friluftsfrämjandet 
Naturen som återhämtning - för hållbarare unga och miljö 
Lokala backen för miljö och folkhälsa 
Friluftsfrämjandets agenda för ett hållbart friluftsliv 2030 

 4 201 000 
1 450 000 
1 025 000 
1 726 000 

Förbundet Skog och Ungdom   
Skogskompisar i Bostadsområden 

 355 000 

Korpen svenska motionsidrottsförbundet 
Världens största tipspromenad 

 1 075 000 

Riksförbundet Hälsofrämjandet 
Fredagsfys med Hälsofrämjandet i ur och skur 
Förskolans allemansrätt i praktiken 
Allsidig seniorträning i naturen 

 540 000 
140 000 
275 000 
125 000 

Riksförbundet Pilgrim i Sverige  
Enklare boende längs långvandrings- och pilgrimsleder  

 980 000 

Riksförbundet Sveriges 4H                                                                                    
4H:s matresa; äta ute 
4H:s digitala ledarskapssatsning 
Ett friluftsliv nära dig 
4H som en del av ett hållbart samhälle 

 2 973 000 
515 000 

765 000 
625 000 

1 068 000 
Scouterna 
Friluftsliv och äventyr för alla 
Framtidens ledarstöd 
Scouternas hållbarhetsverkstad 

 6 335 000 
2 143 000 
1 926 500 
2 265 500 

Sportfiskarna 
Klassdraget 
Ett rikt friluftsliv i skolan 
Utbildningspaket i föreningen 
Hållbart sportfiske  
Friluftsliv för god folkhälsa 
Artkampen  

 8 875 000 
1 700 000 
2 675 000 

890 000 
300 000 

2 850 000 
460 000 

Svenska Brukshundklubben  
Nystart hållbarhet  

 1 300 000 

Svenska Frisksportförbundet 
Utveckla plats för utomhusträning   

 175 000 

Svenska Islandshästförbundet  
En hållbar framtid genom hållbar hästhållning 
Ridutmaningen 2024 

 618 000 
290 000 
328 000 
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Svenska Kanotförbundet 
100% Friluftspaddling - Friluftstjänst 2024 
Allt om paddling  
Hållbar strategi med nationellt ramverk kanotleder och friluftspaddling  

 2 171 500 
867 000 
554 500 
750 000 

Svenska Klätterförbundet 
Klättring på schemat – fortsättning Utbilda idrottslärare för klättring 
Each one teach one  

 836 000 
564 000 
272 000 

Svenska Kryssarklubben 
Yacht training center 
Utbildning av befäl 
Ny på havet 
Utveckla aktiviteter för hållbart båtliv, återanvänd ej skrota  

 1 115 000 
400 000 
375 000 
260 000 

80 000 

Svenska Livräddningssällskapet 
Issäkerhetsrådet 
Friluftsliv för alla vid vatten 
Flytvästdepåer, en del i ett hållbart och tryggt friluftsliv 
Hållbarhet från tanke till handling 

 3 700 000 
900 000 

1 100 000 
900 000 
800 000 

Svenska Naturskyddsföreningen 
Mer friluftsliv i skolan med Naturskoleföreningen och Sportfiskarna 
Vilda grannar 

 1 771 000 
1 271 000 
500 000                                                        

Svenska Orienteringsförbundet 
Para-Hittaut 
Lärarfortbildning i orientering och kartkunskap 
Hittahem – orientering och friluftsliv i närområdet  

 1 625 000 
500 000 
500 000 
625 000 

Svenska Turistföreningen 
Klimatelefanten i friluftslivet  
Vandring 

 4 200 000 
1 500 000 
2 700 000 

Sveriges Hundungdom 
Let´s walk about it 

 1 000 000 

Sveriges Ornitologiska förening BirdLife Sverige  
Naturlänken  

 1 313 500 

Svenska Golfförbundet  
Golfbanan som uteklassrum   

 456 000 

Summa verksamhetsbidrag  48 235 500 
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Johannesfredsvägen 7 
168 69 Bromma 

info@svensktfriluftsliv.se 
svensktfriluftsliv.se 
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